
Stuk 28 (1992-1993) - Nr. 1

VLAAMSERAAD

ZITTING 1992-1993 8 DECEMBER 1992

BESLUIT

- van de Vlaamse Executieve -

houdende herverdeling van basisallocaties binnen de programma’s 81, 82 en 83
van de administratieve begroting van de Vlaamse Gemeenschap

voor het begrotingsjaar 1992

VLAAMSE REGERING

De Vlaamse minister van
Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening

en Binnenlandse Aangelegenheden

8 december 1992

Mijnheer de Voorzitter,

Overeenkomstig artikel 15 van de wetten op de Rijkscomptabiliteit gecoör-
dineerd bij K.B. van 17 juli 1991 heb ik de eer U hierbij een eensluidend afschrift
te sturen van het besluit van de Vlaamse Executieve dd 25.11.1992 houdende her-
schikking van de administratieve uitgavenbegroting 1992 van de Vlaamse Gemeen-
schap, sectie 81, 82, 83 en 88 (waterinfrastructuur).

Raad.
Dit besluit is onderworpen aan de conformiteitsmotie van de Vlaamse

Gelet op het gevorderde tijdstip van het jaar en de einddatum der vastleg-
gingen vastgesteld op 19.12.1992 moge ik U vriendelijk doch niet zonder enige
aandrang vragen al het mogelijke te willen doen voor een ten spoedigste afhandeling.

Met bijzondere hoogachting,

T. KELCHTERMANS



28 (1992-1993) - Nr. 1 PI

BESLUIT VAN DE VLAAMSE EXECUTIEVE
BETREFFENDE DE HERVERDELING

VAN BASISALLOCATIES

DE VLAAMSE EXECUTIEVE,

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd op 17 juli 1991, inzon-
derheid artikel 15 ;

Gelet op het decreet van 25 juni 1992 houdende algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1992 ;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 05 november 1992
en 09 november 1992 ;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening
en Binnenlandse Aangelegenheden en de Vlaamse minister van Financiën en Begroting,
Gezondheidsinstellingen, Welzijn en Gezin ;

Na beraadslaging,

BESLUIT :

Artikel 1

Binnen de perken van de kredieten van het programma 81 - Waterwegen en Binnen-
vaart -, van het programma 82 Havens, Loodsen en Zeescheepvaart en van het
programma 83 - Zee- en rivierwaterkering en -beheersing, van de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1992 worden de onder
bijlage 1 vermelde herverdelingen van basisallocaties doorgevoerd.

Artikel 2

De uitvoering van de herverdelingen opgenomen onder bijlage 1 wordt opgeschort
tot voldaan is aan de bepalingen van artikel 15 van de wetten op de Rijkscomptabiliteit,
gecoördineerd op 17 juli 1991.

Artikel 3

Een afschrift van dit Besluit met zijn bijlage 1, alsmede de aldus gewijzigde Admini-
stratieve begroting wordt aan de Vlaamse Raad overgezonden met het oog op het
aannemen van een met redenen omklede motie.

Artikel 4

Een afschrift van dit Besluit en zijn bijlage 1 alsmede de aldus gewijzigde begroting
wordt, ter kennisgeving, overgezonden aan het Rekenhof, de Inspectie van Financiën,
de Controleur der Vastleggingen en de Administratie Financiën en Begroting van het
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap.



[31 28  (1992-1993) - Nr. 1

Artikel 5

De Vlaamse minister bevoegd voor de openbare werken en de Vlaamse minister
bevoegd voor de begroting, zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 25 november 1992.

De minister-president van de Vlaamse regering,

L. VAN DEN BRANDE

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening
en Binnenlandse Aangelegenheden,

T. KELCHTERMANS

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Gezondheidsinstellingen,
Welzijn en Gezin,

W. DEMEESTER-DE MEYER



BIJLAGE BIJ HET BESLUIT VAN DE VLAAMSE EXECUTIEVE VAN 25.11.1992
GEWIJZIGDE ADMINISTRATIEVE BEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP BEGROTINGSJAAR 1992

N.A.V. MINISTERIEEL BESLUIT M.B. H.B. 92/ VAN

si
-
s

(in miljoenen franken) F
s

BM Basis-
AP allocatie TEKSTEN

Aangepast 1992 Herverdelingen Aangepast 1992 v

vermeerderingen verminderingen
NGK GVK GOK i

NGK GVK GOK NGK GVK GOK NGK GVK GOK .
+

81

81

12.20.81

53.01.81

81 73.21.81

82 12.21.82

82 53.01.82

82 63.14.82

82 73.04.82

82 73.21.82

82 74.02.82

83 01.07.83

Allerhande uitgaven m.b.t. promotie
van de waterwegen in Vlaanderen

en commercialisatie

Terugbetaling aan Nederland van de door deze Staat
verrichte investeringsuitgaven m.b.t. de Schelde-Rijn-
verbinding

Buitengewone onderhoudswerken uit te voeren aan wa-
terwegen en aanhorigheden met inbegrip van de
werken voor het herstel der schade veroorzaakt door
stormen en overstromingen alsook de aankopen en ont-
eigeningen nodig voor de uitvoering der werken.

Studies en onderzoekingen inzake havenmateries met in-
begrip van allerhande uitgaven voortvloeiend uit inter-
nationale contacten.

Terugbetaling aan Nederland van de, door deze Staat,
verrichte investeringsuitgaven m.b.t. de Westerschelde
en het Zeekanaal Gent-Terneuzen.

Tussenkomst in kosten van werken die worden uitge-
voerd in de door de lagere openbare besturen beheerde
havens

Waterbouwkundige werken aan zee-, jacht- en kustha-
vens alsook hun maritieme toegangswegen, met inbe-
grip van de aankopen en onteigeningen nodig voor het
uitvoeren van deze werken met inbegrip van de werken
uitgevoerd in de door de lagere openbare besturen
beheerde havens op gronden die hun eigendom zijn of
door hen beheerd worden

Buitengewone onderhoudswerken met inbegrip van de
werken voor het herstel der schade veroorzaakt door
stormen en overstromingen, alsook de aankopen en
onteigeningen nodig voor de uitvoering van de werken

Aankoop van specifieke machines, meubelen, materiaal
en vervoermiddelen te land (sector openbare werken)

Waterbeheersingswerken aan de kust, op de waterwegen
en rivieren al dan niet aan het tij onderhevig, en hun
aanhorigheden, inclusief de bijhorende recreatieve in-
frastructuur, met inbegrip van de aankoop of onteige-
ning van bedoelde werken

55,5 55,5 25,5 25,5 30,o 30,o

40,o  4,s 35,o 5,O 4,8

450,o 600,O 60,5 25,5 510,5 625,5

11,3 479 16,2

230,O 50,o

440,o

180,O

200,o

5.806,7  6.800,O 105 ,o 200,o

40,o 126,3 75,0 115,o 126,3

23,l 499 18,2

1.115,o 200,o 119,o 02 1.114,8 119,0

50,o 50,o  p
-

440,o 200,o

5.911,3  6.600,O



(in miljoenen franken)

BM Basis-
AP allocatie TEKSTEN

Aangepast 1992 Herverdelingen Aangepast 1992
vermeerderingen verminderingen

NGK GVK GOK NGK GVK GOK NGK GVK GOK NGK GVK GOK

83 73.06.83 Uitgaven voortvloeiend uit de door oorlogsfeiten berok- 54 0,2 1,o 5,2 1,0
kende schade aan de kust en de rivierwaterkeringen
alsmede de uitgaven die het gevolg zijn van het natuur-
en stedeschoon of bij gelegenheid van het uitvoeren
van werken betreffende het staatsdomein, van buiten
dienst gestelde militaire werken, bunkers, antitakmu-
ren, enz. (met eventueel bedelving), opgericht op het
openbaar of privaat domein van de provmcies, emeen-
ten en alle andere ondergeschikte besturen inc usief def
afbraak van bunkers op het privaat domein.

83 73.21.83 Buitengewone onderhoudswerken met inbegrip van de 300,o 220,o 120,o 300,o 100,o
werken voor het herstel der schade veroorzaakt door
stormen en overstromingen en van de aankoop of ont-
eigening van gronden voor bedoelde werken.

Gezien en goedgekeurd om te worden gevoegd bij het besluit van 25 november 1992.

De minister-president van de Vlaamse regering,

L. VAN DEN BRANDE

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening
en Binnenlandse Aangelegenheden,

T. KELCHTERMANS

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Gezondheidsinstellingen,
Welzijn en Gezin,

W. DEMEESTER-DE MEYER





171 28  (1992-1993) - Nr. 1

BIJLAGEN



28 (1992-1993) - Nr. 1 [81

VLAAMSE EXECUTIEVE

Kabinet van de Gemeenschapsminister van
Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening

en Binnenlandse Aangelegenheden

BETREFT : Ontwerp van Besluit van de Vlaamse Regering tot herschikking van
raming kredieten van de administratieve uitgavenbegroting 1992 van de Vlaamse Ge-
meenschap, secties 81, 82, 83 en 88 (Waterinfrastructuur).

1. Algemeen
Artikel 15 van de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd op 17 juli 1991,

laat toe om binnen de perken van de kredieten voorzien op een programma, herverde-
lingen tussen basisallocaties door te voeren. Zulke herverdelingen zijn wanneer zij 15 %
van het krediet op een basisallocatie of het bedrag van 50 miljoen frank overschrijden,
voor te leggen aan de decreetgever.

In onderhavig geval worden herverdelingen binnen de programma’s van de Adminis-
tratie Waterinfrastructuur en Zeewezen voorgesteld nl. op de sectie 81 - Waterwegen
en Binnenvaart, de sectie 82 - Havens. Loodswezen en Zeescheepvaart, de sectie 83
- Zee- en rivierwaterkering en -beheersing en de sectie 88 - Algemeen infrastructuur-
en verkeersbeleid.

Deze herverdelingen zijn vereist om de begrotingsmiddelen toegekend voor het jaar
1992, zo optimaal mogelijk te kunnen aanwenden en om aan enkele specifieke proble-
men het hoofd te kunnen bieden.

2. Bespreking
SECTIE 81

Art. Voorzien Aanpassing Nieuw krediet

NGK GVK GOK NGK GVK GOK NGK GVK GOK

12.20 - 55,5 55,5 - - 25,5 - 25,5 - 30,o 30,o
53.01 - 40,O 4,8 - - 35,0 - 0,o - 5,0 4,8
73.21 - 450,O 600,O - + 50,6 + 25,5 - 510,5 625,5

Art. 12.20

Tot nogtoe werd inzake promotie een eerder afwachtend beleid gevoerd, ten einde
een beter inzicht te verwerven in de reeds uitgevoerde en in uitvoering zijnde studies
en inzake de taakverdeling tussen Gewest en de V.Z.W. Promotie Binnenvaart Vlaande-
ren. Dit betekent dat op dit artikel in vastleggingen en ordonnanceringen een krediet
van 25,5  miljoen BEF voor herverdeling in aanmerking komt.

Art. 53.01

De vastleggingen op dit artikel gebeuren volgens het ritme van overmaken door de
Nederlandse autoriteiten die voor deze werken optreden als bouwheer. Uit ingewonnen
inlichtingen blijkt dat voor 1992 geen vastleggingen meer te verwachten zijn, zodat het
resterende krediet 35,O milj. BEF in vastleggingen kan overgeheveld worden. Inzake
ordonnanceringen heeft dit geen gevolgen.

Art. 73.21

De kredieten beschikbaar op art. 12.20 kunnen op dit artikel benut worden, voor
het voeren van een rechtstreekse promotie door het realiseren van een eerste deel van
het systeem voor het sturen van het scheepvaartverkeer op de binnenvaartwegen, met
name dat gedeelte dat het bestaande systeem vervangt waarmee de scheepvaartrechten
worden geïnd en de gegevens m.b.t. de scheepvaart worden verzameld. De kredieten
van 53.01 kunnen op dit artikel benut worden om dringende schadedossiers nog vast
te leggen.

Aan de Vlaamse regering



PI

SECTIE 82

28 (1992-1993) - Nr. 1

Art. Voorzien Aanpassing Nieuw krediet

NGK GVK GOK NGK GVK GOK NGK GVK GOK

12.21 11,3  - - +4,9 - - 16,2 - -
53.01 - 230,O 50,o  - - 180,O  - - 50,o 50,o
63.14 - 440,o  - - - + 200,o  - 440,o  200,o
73.04 - 5.806,3  6.800,O  - + 105,o  - 200,o - 5.911,3  6.600,O
73.21 - 40,o 126,0 - + 75,o - - 1 1 5 , O  126,3
74.02 23,l  - - -4,9  - - 18,2 - -

Art. 53.01

De uitgaven die op dit artikel gebeuren zijn afhankelijk van het werkritme dat in
Nederland wordt aangehouden. Navraag bij de Nederlandse instanties leert dat voor
dit jaar nog ca. 42 miljoen BEF. aan declaraties te verwachten zijn. Samen met de
reeds gerealiseerde vastleggingen leidt dit tot een uitgave voor 1992 van ca. 50 miljoen
BEF. Deze uitgave is ook onmiddellijk te ordonnanceren, zodat het ordonnancerings-
krediet ongewijzigd behouden is. Vastleggingsmiddelen ten belope van 180 milj. BEF
komen alzo vrij. Op te merken valt dat door deze vertraging de uitgaven voor 1993
hoger zullen oplopen dan voorzien. Een meer precieze raming terzake zal bij de begro-
tingscontrole 1993 kunnen gebeuren.

Art. 63.14

Door het versnellen van het ordonnanceringsritme op dit artikel zijn de ter beschik-
king gestelde middelen (212,0 miljoen BEF) uitgeput. De nog vereiste betalingsmiddelen
voor 1992 zijn te ramen op ca. 250,O  miljoen BEF. Gelet op de beperkte compensatie-
mogelijkheden kan slechts een verhoging met 200,O  miljoen frank voorgesteld worden.

Art. 73.04

Het saldo van de vrijgekomen vastleggingskredieten op art. 53 .Ol,  zijnde 105,O  miljoen
BEF, kan toegevoegd worden aan de kredieten noodzakelijk voor de baggerwerken
waar voor 1992 meer uitgaven dan oorspronkelijk geraamd noodzakelijk zijn. Qua
ordonnanceringskredieten bestaat nog een meer dan voldoende ruimte, die toelaat om
het gebrek aan ordonnanceringsmiddelen dat ontstaan is op art. 63.14 te milderen.
Voorgesteld wordt om 200 miljoen BEF aan ordonnaceringen van 73.04 naar 63.14 over
te hevelen.

Art. 73.21

De ingediende dossiers overtreffen de ter beschikking gestelde middelen. Het betreft
hier ad hoc dossiers die gebonden zijn aan klimatologische omstandigheden (stormen)
en de vetusteit van sommige constructies. Voorgesteld wordt de vastleggingsmiddelen
met 75,0 miljoen BEF te verhogen. Aangezien deze vastleggingen naar het jaareinde
toe genomen worden en gezien het ruime pakket overgedragen ordonnanceringsmidde-
len (totaal pakket ordonnanceringskredieten van 326,3  miljoen BEF), is geen verhoging
van de ordonnaceringsmiddelen vereist.

Art. 12.21 en 74.03

De reeds doorgevoerde herverdeling (Besluit dd. 15.07.1992) wordt volledigheidshal-
ve in het overzicht opgenomen.



28 (1992-1993) - Nr. 1 [ 10 1

SECTIE 83

Art. Voorzien Aanpassing Nieuw krediet

NGK GVK GOK NGK GVK GOK NGK GVK GOK

01.07 - 1.115,o 200,o - - 0,2 + 119,0 - 1.114,8 319,0
73.06 - 5,o - - + 0,2 + l ,o - 5,2 1,O
73.21 - 300,o 220,o - - - 120,o - 300,o 100,o

Art. 01.07

Voor 1992 werd een merkbare versnelling van het ordonnanceringsritme vastgesteld.
Dit maakt dat deze middelen op heden uitgeput zijn, zodat een verhoging met 200
miljoen BEF nodig is. Gezien echter de onmogelijkheid om zulke verhoging te compen-
seren, werd het maximum gedaan, nl. + 199,0 miljoen BEF.

Art. 73.06

Op dit artikel ontbreekt een vastleggingskrediet van 0,2  miljoen BEF, om het laatste
dossier vast te leggen. Een verhoging wordt voorsteld, samen met een verhoging van
1,O  miljoen BEF aan ordonnanceringsmiddelen.

Art. 73.21

De ordonnaceringskredieten vertonen hier een overschot voor 1992. Dit overschot
wordt overgeheveld naar art. 01.07.

SECTIE 88

Voor deze sectie wordt een herschikking tussen 74.04.88 en 12.01.88 voorgesteld ten
einde aan dwingende werkingsnoden te kunnen voldoen.

In bijlage is het Besluit van de Vlaamse Regering gevoegd samen met de bijhorende
wijzigingen aan de administratieve begroting.

Door de Inspectie van Financiën werd op 5 november 1992 terzake advies uitgebracht.
De stelling als zouden de extra vastleggingsmachtigingen ook nog in 1992 vereffend
worden is niet realistisch. Er dient immers gewezen op de nog te doorlopen procedure
bij de Vlaamse Executieve en de Vlaamse Raad, alvorens het vastleggingskrediet effec-
tief beschikbaar is. Verder dient ook gewezen op de betalingsprocedure zoals voorzien
in artikel 15, 9 1 van het Ministerieel Besluit van 10 augustus 1977. Op basis hiervan
kan gesteld worden dat een betaling op de verhoogde vastleggingskredieten op art.
73.04 in 1992 uitgesloten is.

3. Voorstel van beslissing

De Vlaamse Regering hecht haar goedkeuring aan het in bijlage gevoegde ontwerp-be-
sluit van de Vlaamse Regering tot herverdeling van basisallocaties van de programma’s
81, 82, 83 en 88 (waterwegen) van de uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1992.

De Vlaamse minister van Openbare Werken,
Ruimtelijke Ordening en

Binnenlandse Aangelegenheden.

T. KELCHTERMANS



1 111 28  (1992-1993) - Nr. 1

HERVERDELING VAN BASISALLOCATIES

PRO BM BASISAL-
G R .  A P  L O C A T I E

BEDRAG TOTAAL VORIGE HUIDIGE AANGEPAST
BASISAL- HERVERDELING HERVERDELINGEN BEDRAG
LOCATIE BASISAL-

1992 VERMEER- VERMIN- LOCATIE
DERINGEN  DERINGEN 1992

81 12.20.81 GVK 55,5 - - 25,5 30,o
GOK 55,5 - - 25,5 30,o

53.01.81 GVK 40,o - - 35,o 590
1 73.21.81 GVK 450,o - - 6035 510,5

GOK 600,O - - 25,5 625,5

Totaal voor GVK 1.993,5 - - 60,5 60,5 1.993,5
Sectie 81 GOK 660,3 - - 25,5 25,5 660,3

PRO BM BASISAL-
G R .  A P LOCATIE

BEDRAG TOTAAL VORIGE HUIDIGE AANGEPAST
BASISAL- HERVERDELING HERVERDELINGEN BEDRAG
LOCATIE BASISAL-

1992 VERMEER- VERMIN- LOCATIE
DERINGEN  DERINGEN 1992

W 82 12.21.82 NGK 11,3 4,9 - 16,2
1 53.01.82 GVK 230,O - - 180,O 50,o
1 63.14.82 GOK 0,O - - 200,o 200,o
1 73.04.82 GVK 5.806,3 - - 105,o 5.911,3

GOK 6.800,O - - 200,o 6.600,O
1 73.21.82 GVK 40,o - - 75,0 . 115,0
1 74.02.82 NGK 23,1 - 479 18,2

Totaal voor NGK 3.883,8 4,9 479 3.883,8 ‘..
Sectie 82 GVK 6.811,3 180,O 180,O 6.881,3

GOK 7.127,3 200,o 200,o 7.127,3

PRO BM BASISAL-
G R .  A P  L O C A T I E

BEDRAG TOTAAL VORIGE HUIDIGE AANGEPAST
BASISAL- HERVERDELING HERVERDELINGEN BEDRAG
LOCATIE BASISAL-

1992 VERMEER- VERMIN- LOCATIE
DERINGEN  DERINGEN 1992

1 83 01.07.83 GVK 1.115,O - - 032 1.114,8
GOK 200,o - - 119,0 319,0

1 73.06.83 GVK 5,O - - 02 5,2
GOK 0,O - - 170 190

1 73.21.83 GOK 220,o - - 120,o 100,o

Totaal voor G V K  1.420,O 02 072 1.420,O
Sectie 83 GOK 420,O 120,o 120,o 420,O



28 (1992-1993) - Nr. 1 1 12 1

PRO BM BASISAL-
G R .  A P LOCATIE

BEDRAG TOTAAL VORIGE HUIDIGE AANGEPAST
BASISAL- HERVERDELING HERVERDELINGEN BEDRAG
LOCATIE BASISAL-

1992 VERMEER- VERMIN- LOCATIE
DERINGEN DERINGEN 1992

w 88 12.01.88 NGK 32,0 - - 035 32,5
IW 74.04.88 NGK 10,8 - - 075 10,3

Totaal voor
Sectie 88 N G K  275,3 075 075 275,3

AP = Activiteitenprogramma
EM = Bestaansmiddelenprogramma
NGK = niet gesplitst krediet
GVK = gesplitst krediet (vastleggingskrediet)
GOK = gesplitst krediet (ordonnanceringskrediet)



[ 13 1 28 (1992-1993) - Nr. 1

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

Departement Leefmilieu
en Infrastructuur

5 november 1992

BETREFT : Begroting 1992. Aanpassing

Er kan verwezen naar het advies d.d. 26.10.1992. De thans voorgestelde wijzigingen
t.o.v. de toenmalige voorstellen lijken aanvaardbaar behoudens wat de verdere vermin-
dering betreft van de ordonnanceringskredieten op art. 73.04 (- 200 i.p.v. - 170).

Bij de beoordeling van deze vermindering dient immers rekening gehouden met de
verhoging van de vastleggingskredieten op dit artikel (+ 105). Sommige late vastleggin-
gen o.m. voor baggerwerken zullen bijna onmiddellijk ook dienen geordonnanceerd.

Advies van de inspectie van financiën

Geen fundamenteel bezwaar, behoudens wat de verdere vermindering in ordonnan-
ceringskredieten betreft op art. 73.04.

De Inspecteur-generaal van Financiën,

P. BAUSMAN

Aan de Gemeenschapsminister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening en Binnenlandse Aangelegenheden



28 (1992-1993) - Nr. 1

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

Departement Leefmilieu
en Infrastructuur

1 14 1

9 november 1992

BETREFT : Begroting 1992. Aanpassing. Aanvullend voorstel d.d. 9.11.1992

De Inspectie van Financiën meent geen bezwaren te moeten formuleren wat onder-
havige aanvulling betreft.

De bijkomende vermindering op art. 53.01 is haalbaar en de verhoging van de
kredieten, ingeschreven op art. 73.21, wenselijk.

De Inspecteur-generaal van Financiën,

P. BAUSMAN

Aan de Gemeenschapsminister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening en Binnenlandse Aangelegenheden



[ 15 1 28 (1992-1993) - Nr. 1

MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN

Ruimtelijke Ordening en
Binnenlandse Aangelegenheden

12 november 1992

BETREFT : Ontwerp van besluit van de Vlaamse Executieve tot herschikking van
sommige kredieten van de administratieve uitgavenbegroting 1992 van de Vlaamse
Gemeenschap, sectie 81 (waterwegen en Binnenvaart), sectie 82 (Havens), 83 (waterbe-
heersing) en 88 (Algemeen Infrastructuur- en Verkeersbeleid).

Waarde Collega,

Ik heb de eer hierbij om uw begrotingsakkoord te
vermelde ontwerp besluit van de Vlaamse Executieve.

verzoeken inzake het in raad

In bijlage gelieve het u een exemplaar te treffen van dit ontwerp-besluit en van de
begeleidende nota aan de Vlaamse Executieve waarin tevens de verantwoording is
opgenomen.

Tevens is een kopie bijgevoegd van het advies van de Inspecteur van Financiën
op 9 november 1992 werd verleend en waarin geen bezwaar wordt vermeld.

dat

Aangezien inzonderheid op het stuk van de ordonnanceringen het ontwerp-besluit
dringend is teneinde de oplopende verwijlintresten tot het strikte minimum te beperken,
zou ik U dankbaar weten ten spoedigste uw begrotingsakkoord te mogen vernemen.

Uw dienstwillige,

T. KELCHTERMANS

Aan mevrouw W. DEMEESTER-DE MEYER, Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Gezondheidsinstellingen, Welzijn
en Gezin



28 (1992-1993) - Nr. 1

VLAAMSE EXECUTIEVE

De Gemeenschapsminister van
Financiën en Begroting,

Gezondheidsinstellingen, Welzijn en Gezin

[ 16 1

17 november 1992

BETREFT : Ontwe
raming kredieten van r

van besluit van de Vlaamse Regerin
3

tot herschikking van
e administratieve uitgavenbegroting 199 van de Vlaamse Ge-

meenschap, secties 81, 82, 83 en 88 (Waterinfrastructuur).

Waarde Collega,

Hierbij verleen ik U mijn begrotingsakkoord betreffende het hogervermeld ontwerp-
besluit.

Met collegiale groeten,

W. DEMEESTER-DE MEYER

feyefe heer T. Kelchtermans, Vlaamse minister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening en Binnenlandse Aangelegen-


